

**Årsredovisning**  
för  
**Varberg Energi Elnät AB**

556013-1459

Räkenskapsåret

2025

Styrelsen och verkställande direktören för Varberg Energi Elnät AB avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2025.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i tusentals kronor (Tkr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

## Förvaltningsberättelse

### Information om verksamheten

Varberg Energi Elnät AB, organisationsnummer 556013-1459 med säte i Varberg, bedriver elnätsverksamhet.

Bolaget är ett helägt dotterbolag till Varberg Energi AB (559465-0037).

Varberg Energi AB ägs till 100% av Varberg Stadshus AB (556674-7878) som till 100% ägs av Varbergs kommun (212000-1249).

Företaget bedriver rörelse inom Varbergs kommun där företaget förvaltar och driver elnätet.

### Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Överföringen av el uppgick till 294 GWh (303 GWh) under 2025. Överföringen har skett med hög tillgänglighet och korta avbrottstider. Antalet anslutningar av småskalig produktion har minskat jämfört med tidigare år, men anslutning av energilager har ökat marginellt. Intresset för storskalig fordonsladdning har ökat.

I september 2025 övergick Varberg Energi Elnät AB till effektbaserade tariffer för samtliga kunder. Effektbaserade tariffer ska vara införda senast 1 januari 2027.

#### Aktuellt på Varberg Energi Elnät AB

De olika infrastrukturprojekten som en följd av att staden växer fortlöper enligt tidplan.

### Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut

Inga väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut.

<b>Flerårsöversikt (Tkr)</b>	<b>2025</b>	<b>2024</b>	<b>2023</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>
Nettoomsättning	184 467	172 380	406 346	389 271	385 764
Resultat efter finansiella poster	39 512	35 265	43 141	41 812	67 521
Balansomslutning	462 247	582 669	1 742 811	1 583 501	1 545 490
Soliditet (%)	43,1	34,5	33,3	36,9	36,9
Avkastning på eget kap. (%)	19,9	17,5	5,9	5,7	11,9
Antal anställda, st	0	0	126	123	125

### **Försäljning och resultat**

Omsättningen för Varberg Energi Elnät AB har under 2025 ökat med 12 mnkr jämfört med 2024. Resultat efter finansiella poster ökade med 4 mnkr.

### **Personal**

Företaget har inte haft någon anställd personal.

### **Investeringar, finansiering och finansiell ställning**

Investeringarna i elnätet uppgick till 44 mnkr för 2025 och utgjordes av förstärkningar i elnätet för att möta fler anslutningar.

### **Framtida utveckling**

Behovet av mer el i samhället ställer krav på elnätet för att motsvara de förväntningar och förutsättningar som planeras för en ökad användning av el. Det ställs också krav på elnätet att kunna handla, avropa flexibla resurser t ex energilager för att stötta med eleffekt.

Det krävs även förstärkningar i elinfrastrukturen såväl som stationer för transformering.

Investeringsbehovet kommer att öka de närmaste åren med anledning av denna utveckling.

### **Bolagsstyrning**

Styrning av företagets verksamhet sker genom företagets styrelse och av företagsledningen.

Styrelsen för företaget, Varberg Energi Elnät AB består av tre ordinarie ledamöter med två suppleanter. Vid styrelsemöten deltar även normalt VD och ATO-representanter. Samtliga ledamöter och suppleanter utses ytterst av Varbergs kommuns fullmäktige men tillsätts formellt av Varberg Energi Elnät AB:s årsstämma. Även om årsstämman formellt utser styrelseledamöterna varje år så väljs styrelseledamöterna och suppleanterna i praktiken normalt för samma tidsperiod som gäller för de allmänna valen.

Styrelsen upprättar årligen en arbetsordning i enlighet med aktiebolagslagen och ägardirektiven. Årligen upprättas också en instruktion till VD. Attest- och beslutsrätt för VD anges i denna VD-instruktion och kompletteras med en attestinstruktion.

Styrelsen för Varberg Energi Elnät AB sammanträdde vid åtta protokollförda tillfällen under 2025. Vid styrelsemöten informeras alltid styrelsen om företagets verksamhetsutveckling och utveckling av finansiell ställning. Under 2025 offentliggjordes två tertital-rapporter. Styrelsen godkänner årligen kocernens strategiska plan, affärsplan och budget. Utöver de protokollförda styrelsemötena har styrelsen också genomfört ett strategiseminarium.

### Förändringar i eget kapital

	Aktie- kapital	Reserv- fond	Balanserat resultat	Årets resultat	Totalt
Belopp vid årets ingång	11 870	22 677	10 797	353	45 697
Disposition enligt beslut av årsstämman:					
Balanseras i ny räkning			353	-353	0
Årets resultat				-2 136	-2 136
<b>Belopp vid årets utgång</b>	<b>11 870</b>	<b>22 677</b>	<b>11 150</b>	<b>-2 136</b>	<b>43 561</b>

### Förslag till behandling av ansamlad förlust

Styrelsen föreslår att den ansamlade förlusten (kronor):

årets förlust	-2 136 279
behandlas så att i ny räkning överföres	-2 136 279
	<b>-2 136 279</b>

Koncernbidrag har lämnats med 41 674 tkr vilket föranlett att eget kapital per balansdagen, efter beaktande av skatteeffekten, reduceras med 33 089 tkr.

Styrelsens uppfattning är att värdeöverföringen, i form av lämnat koncernbidrag, ej hindrar bolaget från att fullgöra sina förpliktelser på kort och lång sikt, ej heller att fullgöra erforderliga investeringar.

Det lämnade koncernbidraget och föreslagna utdelningen kan därmed försvaras med hänsyn till vad som anförs i ABL 17 kap 3§ 2-3 st (försiktighetsregeln).

## Resultaträkning

Tkr

	Not	2025-01-01 -2025-12-31	2024-01-01 -2024-12-31
<b>Rörelsens intäkter</b>			
Nettoomsättning	3	184 467	172 379
Övriga rörelseintäkter	4	1 500	0
		<b>185 967</b>	<b>172 379</b>
<b>Rörelsens kostnader</b>			
Handelsvaror		-35 262	-38 671
Övriga externa kostnader	5, 6	-79 262	-67 923
Avskrivningar och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-23 930	-22 913
		<b>-138 454</b>	<b>-129 507</b>
<b>Rörelseresultat</b>	21	<b>47 513</b>	<b>42 872</b>
<b>Resultat från finansiella poster</b>			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter	7	76	25
Räntekostnader och liknande resultatposter	8	-8 077	-7 633
		<b>-8 001</b>	<b>-7 608</b>
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		<b>39 512</b>	<b>35 264</b>
Bokslutsdispositioner	9	-41 674	-34 886
<b>Resultat före skatt</b>		<b>-2 162</b>	<b>378</b>
Skatt på årets resultat	10	26	-25
<b>Årets resultat</b>		<b>-2 136</b>	<b>353</b>

## Balansräkning

Tkr

Not 2025-12-31 2024-12-31

### TILLGÅNGAR

#### Anläggningstillgångar

##### *Materiella anläggningstillgångar*

Byggnader och mark	11	29 219	30 021
Maskiner och andra tekniska anläggningar	12	413 861	393 252
Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar	13	0	0
		<b>443 080</b>	<b>423 273</b>

#### Summa anläggningstillgångar

**443 080 423 273**

#### Omsättningstillgångar

##### *Kortfristiga fordringar*

Kundfordringar		327	340
Fordringar hos koncernföretag		0	143 574
Fordringar hos Varbergs Kommun	14	871	0
Aktuella skattefordringar		3 801	1 905
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	15	14 168	13 576
		<b>19 167</b>	<b>159 395</b>

#### Summa omsättningstillgångar

**19 167 159 395**

### SUMMA TILLGÅNGAR

**462 247 582 668**

## Balansräkning

Tkr

Not 2025-12-31 2024-12-31

### EGET KAPITAL OCH SKULDER

<b>Eget kapital</b>	16, 24		
<b><i>Bundet eget kapital</i></b>			
Aktiekapital		11 870	11 870
Reservfond		22 677	22 677
		<b>34 547</b>	<b>34 547</b>
<b><i>Fritt eget kapital</i></b>			
Balanserad vinst eller förlust		11 150	10 797
Årets resultat		-2 136	353
		<b>9 014</b>	<b>11 150</b>
<b>Summa eget kapital</b>		<b>43 561</b>	<b>45 697</b>
<b>Obeskattade reserver</b>	17	195 779	195 779
<b>Avsättningar</b>			
Avsatt för pensioner och likande förpliktelser enligt tryggandelagen		232	265
<b>Summa avsättningar</b>		<b>232</b>	<b>265</b>
<b>Kortfristiga skulder</b>			
Leverantörsskulder		6 366	5 944
Skulder till koncernföretag		181 266	222 076
Skulder till Varbergs Kommun		0	80 763
Övriga skulder		34 418	29 085
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	18	625	3 059
<b>Summa kortfristiga skulder</b>		<b>222 675</b>	<b>340 927</b>
<b>SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>		<b>462 247</b>	<b>582 668</b>

## Kassaflödesanalys

Tkr

	Not	2025-01-01 -2025-12-31	2024-01-01 -2024-12-31
<b>Den löpande verksamheten</b>			
Rörelseresultat		47 513	42 873
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet	19	23 897	-124 657
Erhållen ränta		75	25
Erlagd ränta		-8 077	-7 633
Betald inkomstskatt		-1 870	-25
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring av rörelsekapital</b>		<b>61 538</b>	<b>-89 417</b>
<b>Kassaflöde från förändring av rörelsekapitalet</b>			
Förändring av varulager och pågående arbete		0	12 261
Förändring av kundfordringar		13	12 171
Förändring av kortfristiga fordringar		142 111	33 302
Förändring av leverantörsskulder		422	-83 353
Förändring av kortfristiga skulder		-118 674	213 597
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten</b>		<b>85 410</b>	<b>98 561</b>
<b>Investeringsverksamheten</b>			
Investeringar i materiella anläggningstillgångar		-43 736	-63 675
<b>Kassaflöde från investeringsverksamheten</b>		<b>-43 736</b>	<b>-63 675</b>
<b>Finansieringsverksamheten</b>			
Erhållna (lämnade) koncernbidrag		-41 674	-34 886
<b>Kassaflöde från finansieringsverksamheten</b>		<b>-41 674</b>	<b>-34 886</b>
<b>Årets kassaflöde</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Likvida medel vid årets slut</b>		<b>0</b>	<b>0</b>

## Noter

Tkr

### Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

#### Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3). Koncernvalutakontot är klassificerat som fordran eller skuld Varbergs kommun. I övrigt är tillämpade principer oförändrade jämfört med föregående år.

De viktigaste redovisnings- och värderingsprinciperna som använts vid upprättande av de finansiella rapporterna sammanfattas nedan.

#### Resultaträkning

##### Intäktsredovisning

Nettoomsättningen omfattar försäljningsintäkter från kärnverksamheten, dvs. försäljning och distribution av elnätstjänsten.

Belopp som erhålls för annans räkning ingår inte i företagets intäkter. I de fall varor och tjänster byts mot likartade varor och tjänster redovisas ingen intäkt.

Samtliga intäkter värderas till det belopp som influtit eller beräknas inflyta, dvs. med hänsyn till rabatter och efter avdrag för moms och energiskatter, och redovisas i posten Nettoomsättning.

##### Försäljning och distribution av energi

Eldistribution faktureras månaden efter leveransmånaden men intäktsredovisas i leveransmånaden.

##### Försäkringsersättningar

Vid driftsstopp, skador etc. som helt eller delvis täcks av försäkringsersättning redovisas en beräknad försäkringsersättning när denna kan beräknas på ett tillförlitligt sätt. Försäkringsersättningar redovisas i posten Övriga rörelseintäkter.

##### Ränteintäkter

Ränteintäkter redovisas i takt med att de intjänas. Beräkning av ränteintäkter görs på basis av den underliggande tillgångens avkastning enligt effektivräntemetoden.

##### Erhållna utdelningar

Intäkter från utdelningar redovisas när rätten att erhålla betalning fastställs.

##### Offentliga bidrag

Offentliga bidrag intäktsredovisas när företaget har uppfyllt de villkor som är förknippade med bidraget och det föreligger rimlig säkerhet att bidraget kommer att erhållas. Bidrag som företaget erhållit med där alla villkor ännu inte är uppfyllda redovisas som skuld.

Bidrag som erhållits för förvärv av en anläggningstillgång reducerar anläggningstillgångens redovisade anskaffningsvärde. Övriga offentliga bidrag redovisas i posten Övriga rörelseintäkter.

##### Ersättningar till anställda

Bolaget har inte haft några anställda under året och några löner har ej betalats ut.

## Låneutgifter

Samtliga låneutgifter kostnadsförs i den period som de hänförs till och redovisas i posten *Räntekostnader och liknande resultatposter*.

## Avskrivningar

Materiella anläggningstillgångar skrivs av linjärt över tillgångarnas eller komponenternas bedömda nyttjandeperiod. Avskrivningen beräknas på det avskrivningsbara beloppet vilket i de allra flesta fall utgörs av tillgångens anskaffningsvärde.

Följande nyttjandeperioder tillämpas:

### Materiella anläggningstillgångar

#### *Byggnader och mark*

Kontors- och lagerbyggnader, verkstäder 20-100år

Markanläggningar 20-50 år

#### *Maskiner och andra tekniska anläggningar*

Nätanläggningar/Anläggningar för eldistribution 10-35 år

Kontorsutrustning 5-10 år

## Nedskrivningar

### Nedskrivningar av materiella anläggningstillgångar

#### *Allmänna principer*

Per balansdagen bedöms om det föreligger en indikation på att en tillgångs värde är lägre än dess redovisade värde. Om en sådan indikation finns beräknas tillgångens återvinningsvärde. Om återvinningsvärdet understiger redovisat värde görs en nedskrivning som kostnadsförs.

Nedskrivningsprövningen görs per varje enskild tillgång med ett oberoende flöde av inbetalningar. Vid behov behöver tillgångarna grupperas ihop till kassagenererande enheter för att identifiera inbetalningar som i allt väsentligt är oberoende av andra tillgångar eller grupper av tillgångar. Nedskrivningsprövning görs i dessa fall för hela den kassagenererande enheten. En nedskrivning redovisas när en tillgång eller en kassagenererande enhets redovisade värde överstiger återvinningsvärdet. Nedskrivningen belastar resultaträkningen.

#### *Beräkning av återvinningsvärdet*

Återvinningsvärdet utgörs av det högsta av verkligt värde med avdrag för försäljningskostnader och nyttjandevärdet. Vid beräkning av nyttjandevärdet diskonteras framtida kassaflöden med en diskonteringsfaktor före skatt som återspeglar aktuella, marknadsmässiga bedömningar av pengars tidsvärde och den risk som är förknippad med den specifika tillgången eller den kassagenererande enheten. Beräkningen görs per tillgång eller kassagenererande enhet.

#### *Återföring av nedskrivningar*

Nedskrivningar av andra immateriella och materiella anläggningstillgångar än goodwill återförs om skälen som låg till grund för beräkningen av återvinningsvärdet vid den senaste nedskrivningen har förändrats.

### Nedskrivning av finansiella anläggningstillgångar

#### *Allmänna principer*

Per varje balansdag görs en bedömning av om det finns någon indikation på att en eller flera finansiella anläggningstillgångar har minskat i värde. Om en sådan indikation finns beräknas tillgångens återvinningsvärde, se ovan.

#### *Återföring av nedskrivning*

Nedskrivning av finansiella anläggningstillgångar återförs om de skäl som låg till grund för nedskrivningen har förändrats.

### **Koncernbidrag**

Samtliga lämnade och erhållna koncernbidrag redovisas som bokslutsdispositioner.

### **Balansräkning**

#### **Materiella anläggningstillgångar**

Materiella anläggningstillgångar redovisas som tillgång i balansräkningen om det är sannolikt att framtida ekonomiska fördelar som är förknippade med tillgången sannolikt kommer att tillfalla företaget och anskaffningsvärdet kan mätas på ett tillförlitligt sätt. Materiella anläggningstillgångar värderas till anskaffningsvärde med avdrag för ackumulerade av- och nedskrivningar.

Korttidsinventarier och inventarier av mindre värde kostnadsförs löpande.

#### **Anskaffningsvärde**

I anskaffningsvärdet ingår inköpspriset och utgifter som är direkt hänförliga till inköpet och syftar till att bringa tillgången på plats och i skick för att utnyttjas i enlighet med företagsledningens avsikt med förvärvet. Som direkt hänförliga utgifter avses utgifter för leverans, hantering, installation och montering, lagfarter samt konsulttjänster. Låneutgifter som är direkt hänförliga till investeringar i anläggningstillgångar som tar betydande tid i anspråk att färdigställa inräknas i anskaffningsvärdet under uppförandeperioden. Anskaffningsvärdet reduceras med offentliga bidrag som erhållits för förvärv av anläggningstillgångar.

Anskaffningsvärdet inkluderar inte, till följd av kopplingen mellan redovisning och beskattning, beräknade utgifter för nedmontering, bortforsling och återställande av mark.

#### **Tillkommande utgifter**

Tillkommande utgifter aktiveras endast om det är sannolikt att de framtida ekonomiska fördelar som är förknippade med tillgången kommer att komma företaget till del och anskaffningsvärdet kan beräknas på ett tillförlitligt sätt. Utbyte av komponenter räknas in i tillgångens redovisade värde. Om inte kostnadsförs utgifter under det räkenskapsår som de uppkommer.

Reparationer och underhåll kostnadsförs löpande.

### **Finansiella instrument**

#### *Allmänna principer*

Finansiella instrument redovisas initialt till anskaffningsvärde vilket motsvarar instrumentets verkliga värde med tillägg för transaktionskostnader.

En finansiell tillgång eller finansiell skuld redovisas i balansräkningen när företaget blir part enligt instrumentets avtalsenliga villkor. Kundfordringar redovisas när faktura har skickats till kund. Skuld tas upp när motparten har utfört sin prestation och företaget därmed har en avtalsenlig skyldighet att betala även om fakturan inte har erhållits. Leverantörsskulder redovisas när fakturan har mottagits.

En finansiell tillgång tas bort från balansräkningen när rättigheterna i avtalet realiserar, förfaller eller när företaget förlorar kontrollen över rättigheterna. Detsamma gäller för del av en finansiell tillgång. En finansiell skuld tas bort från balansräkningen när förpliktelsen i avtalet fullgörs eller på annat sätt utsläcks. Detsamma gäller för del av en finansiell skuld. Övervägande del av finansiella tillgångar och

skulder tas bort från balansräkningen genom erhållande eller erläggande av betalning.

### **Kundfordringar och liknande fordringar**

Kundfordringar och liknande fordringar är finansiella tillgångar med fasta betalningar eller betalningar som går att fastställa med belopp. Fordringar uppkommer då företaget tillhandahåller pengar, varor eller tjänster direkt till kredittagare utan avsikt att bedriva handel med fordringsrätterna. Kundfordringar och liknande fordringar värderas till upplupet anskaffningsvärde. Med upplupet anskaffningsvärde menas det värde som framkommer när instrumentets förväntade kassaflöde diskonteras med den effektivränta som beräknades vid anskaffningstillfället. Kundfordringar värderas därmed till det värde som beräknas inflyta, dvs. med avdrag för osäkra fordringar. Nedskrivning av kundfordringar redovisas i posten Övriga externa kostnader/Försäljningskostnader.

### **Finansiella skulder**

Samtliga finansiella skulder värderas till upplupet anskaffningsvärde, dvs. det förväntade kassaflödet diskonterat med den effektivränta som beräknades vid anskaffningstillfället. Det innebär att leverantörsskulder som har kort förväntad löptid värderas till nominellt belopp.

### **Derivatinstrument**

Företaget använder olika typer av derivatinstrument (terminer, optioner och swappar) för att säkra olika finansiella risker och då framförallt valutarisker, råvaruprisrisker och ränterisker. Här ingår inte energiderivat som förväntas regleras med leverans av el och annan energi.

Derivatinstrument värderas enligt lägsta värdets princip. Derivatinstrument med negativt värde värderas till det belopp som för företaget är mest förmånligt om förpliktelsen regleras eller överläts på balansdagen.

### **Pågående arbeten**

Pågående entreprenaduppdrag till fastpris redovisas enligt alternativregel innebärande att intäktsredovisning görs vid fakturering.

### **Aktieägartillskott**

Moderföretaget redovisar lämnade och återbetalda aktieägartillskott till och från dotterföretag som en ökning respektive minskning av värdet på andelarna i dotterföretaget.

### **Inkomstskatter**

Inkomstskatter utgörs av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Inkomstskatt redovisas i resultaträkningen utom då den underliggande transaktionen redovisas i eget kapital varvid även tillhörande skatteeffekt redovisas i eget kapital. Aktuella skattefordringar och skatteskulder samt uppskjutna skattefordringar och skatteskulder kvittas om det finns en legal rätt till kvittning.

### **Aktuell skatt**

Aktuell skatt är inkomstskatt för innevarande räkenskapsår som avser årets skattepliktiga resultat och den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte har redovisats. Aktuell skatt värderas till det sannolika beloppet enligt de skattesatser och skatteregler som gäller per balansdagen och nuvärdesberäknas inte.

### **Uppskjuten skatt**

Uppskjuten skatt är inkomstskatt för skattepliktiga resultat avseende framtida räkenskapsår till följd av tidigare transaktioner eller handlingar.

Uppskjuten skatt beräknas på samtliga temporära skillnader, dvs. skillnaden mellan de redovisade

värdena för tillgångar och skulder och deras skattemässiga värden samt skattemässiga underskott. Uppskjuten skatt redovisas inte på temporära skillnader som härrör från den första redovisningen av goodwill. Förändringar i uppskjuten skatteskuld eller uppskjuten skattefordran redovisas i resultaträkningen om inte förändringen är hänförlig till en post som redovisas i eget kapital.

Uppskjuten skatteskuld och uppskjuten skattefordran värderas enligt de skattesatser och skatterelger som är beslutade före balansdagen.

Uppskjuten skattefordran värderas till högst det belopp som sannolikt kommer att återvinnas baserat på innevarande och framtida skattepliktiga resultat. Värderingen omprövas per varje balansdag för att återspegla aktuell bedömning av framtida skattemässiga resultat.

Uppskjuten skatt intår i obeskattade reserver med 20,6 %.

### **Avsättningar**

En avsättning redovisas i balansräkningen när företaget har en legal eller informell förpliktelse som en följd av en inträffad händelse och det är sannolikt att ett utflöde av resurser kommer att krävas för att reglera åtagandet och en tillförlitlig uppskattning av beloppet kan göras. Om effekten av när i tiden betalningen sker är väsentlig redovisas avsättningen till nuvärdet av de framtida betalningar som krävs för att reglera förpliktelsen. Diskonteringsräntan utgörs av den räntesats som före skatt avspeglar aktuell marknadsbedömning av det tidsberoende värdet av pengar och de risker som är förknippade med framtida betalningar till den del riskerna inte beaktas genom att justeringar gjorts vid bedömningen av de framtida betalningarna.

Avsättningen tas endast i anspråk för de utgifter som avsättningen ursprungligen var avsedd för.

Eventuell gottgörelse som företaget är så gott som säker på att kunna erhålla av en extern part avseende förpliktelsen redovisas som en separat tillgång. Denna tillgång kan dock inte överstiga beloppet för den hänförliga avsättningen.

Avsättningen prövas per varje balansdag och justeringar av avsättningen redovisas i resultaträkningen.

Avsättningen för avbrottsersättning görs i den period som avbrottet skett under förutsättning att avbrottet ger upphov till en förpliktelse och avsättningens storlek kan beräknas på ett tillförlitligt sätt. Gottgörelse från försäkringsföretag redovisas som tillgång.

Avsättning sker även för förlustkontrakt, dvs. när oundvikliga utgifter för att uppfylla företagets förpliktelser överstiger de förväntade ekonomiska fördelarna.

### **Övrigt**

#### **Likvida medel**

Likvida medel utgörs av disponibla tillgodohavanden hos banker och andra kreditinstitut och kortfristiga likvida placeringar som lätt kan omvandlas till ett känt belopp och som är utsatta för en obetydlig risk för värdefluktuationer. Sådana placeringar har en löptid på maximalt tre månader.

#### **Nyckeltalsdefinitioner**

Nettoomsättning

Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

Resultat efter finansiella poster

Resultat efter finansiella intäkter och kostnader men före bokslutsdispositioner och skatter.

Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.

Avkastning på eget kap. (%)

Resultat efter finansiella poster i procent av justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt).

## **Not 2 Väsentliga uppskattningar och bedömningar**

Upprättande av årsredovisning enligt K3 kräver att företagsledning och styrelse gör antaganden om framtiden och andra viktiga källor till osäkerhet i uppskattningar på balansdagen som innebär en betydande risk för en väsentlig justering av de redovisade värdena för tillgångar och skulder i framtiden. Det görs också bedömningar som har betydande effekt på de redovisade beloppen i denna årsredovisning.

Uppskattningar och bedömningar baseras på historisk erfarenhet och andra faktorer som under rådande förhållanden anses vara rimliga. Resultatet av dessa uppskattningar och bedömningar används sedan för att fastställa redovisade värden på tillgångar och skulder som inte framgår tydligt från andra källor.

Uppskattningar och bedömningar ses över årligen.

Det slutliga utfallet av uppskattningar och bedömningar kan komma att avvika från nuvarande uppskattningar och bedömningar. Effekterna av ändringar i dessa redovisas i resultaträkningen under det räkenskapsår som ändringen görs samt under framtida räkenskapsår om ändringen påverkar både aktuellt och kommande räkenskapsår.

Viktiga uppskattningar och bedömningar beskrivs nedan.

**Prövning av nedskrivningsbehov för materiella anläggningstillgångar**

Företaget har betydande värden redovisade i balansräkningen avseende materiella anläggningstillgångar. Dessa testas för nedskrivningsbehov i enlighet med de redovisningsprinciper som beskrivs i koncernens Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper. Återvinningsvärden för kassagenererande enheter har fastställts genom beräkning av nyttjandevärden eller verkligt värde minus försäljningskostnader. För dessa beräkningar måste vissa uppskattningar göras avseende framtida kassaflöden och andra adekvata antaganden avseende exempelvis avkastningskrav.

**Inkomstskatter och uppskjutna skatter**

Företaget redovisar i sin balansräkning uppskjutna skattefordringar och skulder vilka förväntas bli realiserade i framtida perioder. Vid beräkning av dessa uppskjutna skatter måste vissa antaganden och uppskattningar göras avseende framtida skattekonsekvenser som hänför sig till skillnaden mellan i balansräkningen redovisade tillgångar och skulder och motsvarande skattemässiga värden.

Uppskattningarna inkluderar även att skattelagar och skattesatser kommer att vara oförändrade samt att gällande regler för utnyttjande av förlustavdrag inte kommer att ändras.

### Not 3 Nettoomsättning exkl. punktskatter

	2025	2024
<b>Nettoomsättningen per verksamhetsgren</b>		
Elnät	184 467	172 380
	<b>184 467</b>	<b>172 380</b>

### Not 4 Övriga rörelseintäkter

Intäkt 1 500 tkr avser försäljning av förrådsfastighet Fastarp 1:17 i Tvååker

### Not 5 Operationell leasing

Framtida leasingavgifter, för icke uppsägningsbara leasingavtal, förfaller till betalning enligt följande:

	2025	2024
Inom ett år	95	108
Senare än ett år men inom fem år	964	1 059
	<b>1 059</b>	<b>1 167</b>

### Not 6 Arvode till revisorer

Med revisionsuppdrag avses granskning av årsredovisningen och bokföringen samt styrelsens och verkställande direktörens förvaltning, övriga arbetsuppgifter som det ankommer på bolagets revisor att utföra samt rådgivning eller annat biträde som föranleds av iakttagelser vid sådan granskning eller genomförandet av sådana övriga arbetsuppgifter.

	2025	2024
<b>Revisionstjänst Falkenberg AB</b>		
Revisionsuppdraget	121	48
	<b>121</b>	<b>48</b>

### Not 7 Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter

	2025	2024
Ränteintäkter från övriga företag	77	25
	<b>77</b>	<b>25</b>

### Not 8 Räntekostnader och liknande resultatposter

	2025	2024
Räntekostnader till koncernföretag	-8 069	-7 320
Räntekostnader till övriga företag	-7	-313
	<b>-8 076</b>	<b>-7 633</b>

### Not 9 Bokslutsdispositioner

	2025	2024
Lämnade koncernbidrag	-41 674	-34 886
	<b>-41 674</b>	<b>-34 886</b>

### Not 10 Aktuell och uppskjuten skatt Avstämning av effektiv skatt

	2025		2024	
	Procent	Belopp	Procent	Belopp
Redovisat resultat före skatt		-2 162		379
Skatt enligt gällande skattesats	20,60	445	20,60	-78
Ej avdragsgilla kostnader		-403		-23
Ej skattepliktiga intäkter		16		2
Justering avseende skatter för föregående år		26		125
Skatteeffekt temporär skillnad		-58		-51
<b>Redovisad effektiv skatt</b>		<b>26</b>		<b>-25</b>

### Not 11 Byggnader och mark

	2025-12-31	2024-12-31
Ingående anskaffningsvärden	50 714	176 303
Inköp	319	4 406
Fission	0	-129 995
Försäljning	-134	
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>50 899</b>	<b>50 714</b>
Ingående avskrivningar	-20 692	-45 074
Fission		25 470
Försäljning	134	
Årets avskrivningar	-1 121	-1 088
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-21 679</b>	<b>-20 692</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>29 220</b>	<b>30 022</b>

### Not 12 Maskiner och andra tekniska anläggningar

	2025-12-31	2024-12-31
Ingående anskaffningsvärden	765 419	2 194 256
Inköp	43 417	59 269
Omklassificeringar	0	79 357
Fission	0	-1 567 463
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>808 836</b>	<b>765 419</b>
Ingående avskrivningar	-358 763	-1 050 839
Omklassificeringar	0	-53 293
Årets avskrivningar	-22 808	-21 825
Fission	0	767 194
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-381 571</b>	<b>-358 763</b>
Ingående nedskrivningar	-13 404	-13 404
<b>Utgående ackumulerade nedskrivningar</b>	<b>-13 404</b>	<b>-13 404</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>413 861</b>	<b>393 252</b>

### Not 13 Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar

	2025-12-31	2024-12-31
Ingående anskaffningsvärden	0	43 378
Fission	0	-43 378
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

### Not 14 Fordringar hos Varbergs Kommun

	2025-12-31	2024-12-31
Varberg Energi Elnäts del av Varbergs kommuns koncernvalutakonto	2 264	0
Övriga fordringar	15	0
Övriga skulder	-1 408	0
	<b>871</b>	<b>0</b>

### Not 15 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

	2025-12-31	2024-12-31
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	14 168	13 576
	<b>14 168</b>	<b>13 576</b>

### Not 16 Aktiekapital

<b>Namn</b>	<b>Antal aktier</b>	<b>Kvot- värde</b>
Vid årets början	11 870	100
	<b>11 870</b>	

### Not 17 Obeskattade reserver

	<b>2025-12-31</b>	<b>2024-12-31</b>
Akkumulerade överavskrivningar	195 779	195 779
	<b>195 779</b>	<b>195 779</b>

### Not 18 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

	<b>2025-12-31</b>	<b>2024-12-31</b>
Upplupna energikostnader	626	3 059
	<b>626</b>	<b>3 059</b>

### Not 19 Justering för poster som inte ingår i kassaflödet

	<b>2025-12-31</b>	<b>2024-12-31</b>
Avskrivningar	23 930	22 913
Ej kassaflödespåverkande poster i samband med partiell fission	0	-147 570
Förändring pensionsavsättning	-33	0
	<b>23 897</b>	<b>-124 657</b>

### Not 20 Uppgifter om moderföretag

Företaget är ett helägt dotterföretag till Varberg Energi AB, org.nr. 559465-0037 med säte i Varberg.

### Not 21 Inköp och försäljning mellan koncernföretag

	2025	2024
Andel av årets totala inköp som skett från andra bolag i Varberg Energi-koncernen	57 %	13,2 %
Andel av årets totala inköp som skett från andra företag i Varbergs Stadshuskoncernen	3,1 %	3,9 %
Andel av årets totala försäljning som skett till bolag i Varberg Energi-koncernen	3,9 %	3,1 %
Andel av årets totala försäljning som skett till andra företag i Varbergs Stadshuskoncernen	7,4 %	18,5 %

### Not 22 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut

Se under Framtida utveckling i förvaltningsberättelsen.

### Not 23 Definition av nyckeltal

Alla värden som hämtas från balansräkningen är baserade på 20,6 % skatt och värden innevarande år.

Avkastning på eget kapital: Resultat efter finansiella poster med avdrag för schablonskatt 20,6 %, ställs i relation till justerat eget kapital.

Soliditet: Justerat eget kapital ställs i relation till totalt kapital.

### Not 24 Disposition av vinst eller förlust

2025-12-31

#### Förslag till behandling av ansamlad förlust

Styrelsen föreslår att den ansamlade förlusten (kronor):

årets förlust	-2 136 279
behandlas så att i ny räkning överföres	-2 136 279 <b>-2 136 279</b>

Årsredovisningen beslutades

Varberg den 17 mars 2026

Gösta Bergenheim  
Ordförande

Lukas Axelsson Nord

Rune Johansson

Björn Sjöström  
Verkställande direktör

Vår revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av vår elektroniska underskrift

Revisionstjänst Falkenberg AB

Christer Andersson  
Auktoriserad revisor

Johanna Svensson  
Auktoriserad revisor



# Document history

## 📄 Document summary

**COMPLETED BY ALL:**

19.03.2026 09:44

**SENT BY OWNER:**

Christina Brännström · 18.03.2026 09:51

**DOCUMENT ID:**

Skxv5Pyd5-e

**ENVELOPE ID:**

Byw5P1u5We-Skxv5Pyd5-e

**DOCUMENT NAME:**

556013-1459 Varberg Energi Elnät AB för 20250101-20251231.pdf  
20 pages

**SHA-512:**

3cfb7adcac607c217a95836c98a0b00f05b7b56d4272fd602776eda5f7b34b8fe7027f21b281b57b5b8655580303f011e1e0b517f3f3cfb2a7a88fdaa2e76e55

Verified ensures that the document has been signed according to the method stated above.

Copies of signed documents are securely stored by Verified.

**To review the signature validity, please open this PDF using Adobe Reader.**



GDPR  
compliant









eIDAS  
standard



PAdES  
sealed

## 🕒 Activity log

RECIPIENT	ACTION*	TIMESTAMP (CET)	METHOD	DETAILS
<b>1. BJÖRN SJÖSTRÖM</b> bjorn.sjostrom@varberge nergi.se	 Signed Authenticated	18.03.2026 09:53 18.03.2026 09:52	eID Low	Swedish BankID (DOB: 1963/06/07) IP: 217.73.101.43
<b>2. SVEN RUNE LENNART JO HANSSON</b> rune.johansson@varberg. se	 Signed Authenticated	18.03.2026 10:01 18.03.2026 10:00	eID Low	Swedish BankID (DOB: 1944/12/02) IP: 90.225.29.247
<b>3. Gösta Bergenheim</b> gosta.bergenheim@varbe rg.se	 Signed Authenticated	18.03.2026 15:10 18.03.2026 15:10	eID Low	Swedish BankID (DOB: 1949/08/23) IP: 217.208.187.39
<b>4. Eric August Lukas Axelss on Nord</b> lukas.axelsson.nord@varb erg.se	 Signed Authenticated	18.03.2026 22:57 18.03.2026 22:57	eID Low	Swedish BankID (DOB: 1992/06/06) IP: 83.255.10.46
<b>5. Erika Johanna Svensson</b> johanna.svensson@rtj.se	 Signed Authenticated	19.03.2026 09:07 19.03.2026 09:07	eID Low	Swedish BankID (DOB: 1977/02/09) IP: 20.240.43.149
<b>6. HANS CHRISTER VIKING ANDERSSON</b> christer.andersson@rtj.se	 Signed Authenticated	19.03.2026 09:44 19.03.2026 09:44	eID Low	Swedish BankID (DOB: 1965/10/07) IP: 20.240.43.149

\* Action describes both the signing and authentication performed by each recipient. Authentication refers to the ID method used to access the document.

## 📎 Attachments

No attachments related to this document

Verified ensures that the document has been signed according to the method stated above.

Copies of signed documents are securely stored by Verified.

**To review the signature validity, please open this PDF using Adobe Reader.**



GDPR  
compliant



eIDAS  
standard



PADES  
sealed

## Custom events

---

No custom events related to this document

Verified ensures that the document has been signed according to the method stated above.

Copies of signed documents are securely stored by Verified.

**To review the signature validity, please open this PDF using Adobe Reader.**



GDPR  
compliant



eIDAS  
standard



PAdES  
sealed
